



DECRETO N° 244/2023/ADSP-MTMI

OGGETTO:	Compensazione, ai sensi dell'art. 26, comma 6-ter del D.L. n. 50 del 17 maggio 2022, dei maggiori importi derivanti dall'applicazione dei prezzari aggiornati alle opere contabilizzate nel SAL 6 e nel SAL 7, relativamente ai "Lavori di manutenzione triennale per l'esecuzione della potatura, decespugliamento e sfalcio lungo i corridoi perimetrali e nelle aree comuni quali piazzali, parcheggi, bordi stradali etc... del porto di Gioia Tauro". CIG 9013986091
-----------------	--

IL PRESIDENTE

- VISTA** la legge 28 gennaio 1994 n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e successive modificazioni e integrazioni;
- VISTO** l'art. 8 comma 11bis della legge 27 febbraio 1998, n. 30 con il quale il Porto di Gioia Tauro è stato classificato nella 2° categoria, classe 1^a, dei porti marittimi nazionali ai fini dell'art. 4 della legge 28/01/1994, n. 84;
- VISTO** il D.P.R. 16 luglio 1998 istitutivo dell'Autorità Portuale del porto di Gioia Tauro, che ha conferito alla stessa i compiti di cui alla legge 84/94;
- VISTO** il Decreto del Ministro dei Trasporti del 29 Dicembre 2006, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.18 del 23 Gennaio 2007, che sancisce l'estensione della circoscrizione territoriale dell'Autorità Portuale di Gioia Tauro ai porti di Corigliano Calabro e Crotone;
- VISTO** il D.M. 5 marzo 2008 con il quale la circoscrizione territoriale dell'Autorità Portuale di Gioia Tauro è stata estesa al porto di Taurena di Palmi (RC);
- VISTO** il Decreto Legislativo 4 agosto 2016 n. 169 che ha novellato la legge 28 gennaio 1994, n. 84 ss.mm.ii, istituendo tra l'altro l'Autorità di Sistema Portuale dei Mari Tirreno Meridionale e Ionio e dello Stretto;
- VISTO** l'articolo 22-bis del decreto-legge 23 ottobre 2018, n. 119, convertito dalla legge 17 dicembre 2018, n. 136, con il quale è stata emendata la denominazione e la competenza territoriale della predetta Autorità di sistema portuale, per come previsto dal precedente D.lgs. n. 169/2016, modificandola in Autorità di sistema portuale dei Mari Tirreno meridionale e Ionio con competenza sui porti di Gioia Tauro, Crotone (porto vecchio e nuovo), Corigliano Calabro, Taureana di Palmi e Vibo Valentia;
- VISTO** il D.M. n. 257 del 18.06.2021 con il quale l'A.I. (CP) Dott. Andrea Agostinelli è stato nominato Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale dei Mari Tirreno Meridionale e Ionio;
- VISTO** Il Decreto del Commissario Straordinario dell'Autorità Portuale di Gioia Tauro n. 18/2020 del 18/02/2020 di nomina del Segretario Generale dell'Autorità Portuale di Gioia Tauro;

- CONSIDERATO** l'art. 10 comma 4 della Legge 28 gennaio 1994 n. 84 che attribuisce al Segretario Generale l'obbligo di provvedere ad ogni adempimento necessario per il funzionamento dell'Autorità Portuale;
- VISTO** il decreto n. 07/07 del 08/03/2007, con il quale è stato approvato il Regolamento per l'affidamento in economia di lavori, servizi e forniture da parte dell'Autorità Portuale di Gioia Tauro;
- VISTA** la delibera del Comitato Portuale n° 09/07 del 28/09/2007 con la quale è stato approvato il nuovo regolamento di amministrazione e contabilità adeguato ai principi di cui legge n. 94/1997;
- VISTA** la delibera n. 29 del 31.10.2022 con la quale il Comitato di Gestione ha approvato il Bilancio di previsione dell'anno 2023;
- VISTA** la nota del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti prot. M_INF.VPTM.REGISTRO UFFICIALE.U.0000511 del 09.01.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione E.F. 2023;
- VISTA** la delibera n. 41 del 31.07.2023 con la quale il Comitato di Gestione ha approvato l'assestamento e la prima variazione al bilancio di previsione 2023;
- VISTA** la nota del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti prot. M_INF.VPTM.REGISTRO UFFICIALE.U.000028697 del 19.09.2023 con la quale è stato approvato l'assestamento e la prima variazione al bilancio di previsione 2023 cui alla sopra richiamata delibera;
- VISTO** il D.Lgs. 04 agosto 2016 n.169, relativo la Riorganizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali (sostituite con le Autorità di Sistema Portuale) di cui alla legge 28 gennaio 1994, n.84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n.124";
- VISTO** l'art. 8,co. 3 lett. r) della Legge 84/94 e s.m.i., in base al quale il Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale esercita tutte le funzioni non espressamente attribuite da altri organi della medesima Legge 84/94 e s.m.i;
- DATO ATTO** che al fine di perseguire in maniera sempre più efficace ed efficiente i servizi all'interno del porto di Gioia Tauro questo Ente ha programmato nel POT 2021/2023 gli interventi finalizzati alla manutenzione delle aree a verde e della viabilità a servizio del porto di Gioia Tauro;
- DATO ATTO** che il progetto si è prefisso l'obbiettivo di garantire per un periodo di tre anni il decoro degli spazi comuni all'interno del porto di Gioia Tauro mediante la tutela del verde, il mantenimento delle piantumazioni esistenti con un'opera programmata di potatura, decespugliamento, sfalcio e pulizia dei cigli adiacenti alla viabilità stradale per garantire allo stesso tempo la piena visibilità sia lungo le recinzioni perimetrali, sia lungo la viabilità che negli spazi aperti a tutela della sicurezza portuale ed anche a evitare eventuali roghi nei periodi estivi dovuti alla presenza di vegetazione secca facilmente infiammabile;
- DATO ATTO** che l'ufficio tecnico di questa Autorità di Sistema Portuale ha redatto il progetto esecutivo dei "Lavori di manutenzione triennale per l'esecuzione della potatura, decespugliamento e sfalcio lungo i corridoi perimetrali e nelle aree comuni quali piazzali, parcheggi, bordi stradali etc... del porto di Gioia Tauro";

DATO ATTO

che con decreto n. 96/21 ADSP-MTMI del 10.12.2021 è stato approvato il progetto esecutivo dei "Lavori di manutenzione triennale per l'esecuzione della potatura, decespugliamento e sfalcio lungo i corridoi perimetrali e nelle aree comuni quali piazzali, parcheggi, bordi stradali etc... del porto di Gioia Tauro" e il seguente quadro economico di spesa:

QUADRO ECONOMICO			
a	LAVORI		
Rif.	Descrizione voce	%	Importo
a.1	Importo lavori a base asta (lavori a corpo)	77,97%	€ 311 878,20
a.2	Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	1,73%	€ 6 920,26
a	Totale lavori e sicurezza	79,70%	€ 318 798,46
b	SOMME A DISPOSIZIONE		
Rif.	Descrizione voce	%	Importo
b.1	Art. 106 comma 1, lett.a)– interventi aggiuntivi	15,96%	€ 63 845,57
b.2	Rilievi, accertamenti di laboratorio verifiche ed indagini integrative in fase di progettazione ed esecuzione	0,00%	€ 0,00
b.3	Imprevisti	1,25%	€ 5 000,00
b.4	Acquisizione aree e immobili		€ 0,00
b.5	Incentivo art. 113 del D.lgs. N. 50/2016	1,59%	€ 6 375,97
b.6	Spese per attività tecnico-amministrative connesse alla progettazione, di supporto al RUP, di verifica e di validazione,	0,00%	€ 0,00
b.7	Spese tecniche, attività preliminari.		€ 0,00
b.8	Collaudo tecnico-amministrativo e collaudi specialistici	0,00%	€ 0,00
b.9	IVA sui lavori e sicurezza		€ 0,00
b.10	IVA su somme a disposizione	0,50%	€ 1 980,00
b.11	Pubblicità e commissione di gara	1,00%	€ 4 000,00
b	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE somma da b.1 a b.11	20,30%	€ 81 201,54
	IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO a+b	100,00%	€ 400 000,00

DATO ATTO

che con decreto n.46/22 ADSP-MTMI del 04.03.2022 venivano definitivamente aggiudicati i "Lavori di manutenzione triennale per l'esecuzione della potatura, decespugliamento e sfalcio lungo i corridoi perimetrali e nelle aree comuni quali piazzali, parcheggi, bordi stradali etc...del porto di Gioia Tauro" all'impresa GIUSEPPE MANSUETO & C. S.N.C., con sede in Via Vittorio Veneto snc, 87030-Fiumefreddo Bruzio (CS), P.Iva/C.F. 01084730785, che ha offerto un ribasso d'asta del 22,89% sull'importo complessivo posto a base di gara, per cui l'importo contrattuale è risultato pari a € 240.478,12 oltre €6.920,26 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, e l'importo contrattuale complessivo pari a € 247.398,38;

DATO ATTO

che con Decreto n. 85/2022/ADSP-MTMI del 12/04/2022 venivano nominati nuovo RUP dei lavori l'Arch. Giuseppe Allegra, in sostituzione del RUP pro tempore ing. Maria Carmela De Maria, Direttore dei lavori il geom. Aldo Risola, Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione il geom. Francesco Prestia, supporto al RUP il dott. Antonino Varone e che, con

medesimo decreto, veniva approvato il nuovo quadro economico dell'intervento a seguito del ribasso offerto dall'impresa aggiudicataria, così rimodulato:

QUADRO ECONOMICO		
a	LAVORI	
Rif.	Descrizione voce	Importo
a.1	Importo lavori a seguito di ribasso d'asta	€ 240.478,12
a.2	Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€ 6.920,26
a	Totale lavori e sicurezza	€ 247.398,38
b	SOMME A DISPOSIZIONE	
Rif.	Descrizione voce	Importo
b.1	Art. 106 c.1, lett. a) -interventi aggiuntivi	€ 63.845,57
b.2	Rilievi, accertamenti di laboratorio verifiche ed indagini integrative in fase di progettazione ed esecuzione	€ 0,00
b.3	Imprevisti	€ 5.000,00
b.4	Acquisizione aree e immobili	€ 0,00
b.5	Incentivo art. 113 del D.lgs. N. 50/2016	€ 6.375,97
b.6	Spese per attività tecnico-amministrative connesse alla progettazione, di supporto al RUP, di verifica e di validazione.	€ 0,00
b.7	Spese tecniche, attività preliminari.	€ 0,00
b.8	Collaudo tecnico-amministrativo e collaudi specialistici	€ 0,00
b.9	IVA sui lavori e sicurezza	€ 0,00
b.10	IVA su somme a disposizione	€ 1.980,00
b.11	Pubblicità e commissione di gara	€ 4.000,00
b.12	Economie a seguito di ribasso d'asta	€ 71.400,08
b	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE somma da b.1 a b.12	€ 152.601,62
	IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO a+b	€ 400.000,00

VISTO il contratto d'appalto stipulato il 10/05/2022, al n. 62/2022 di Repertorio, registrato presso l'Agenzia delle Entrate di Palmi al Rep. 622/2022 - Serie IT, N°1409 del 10/05/2022;

VISTO il verbale del 18/05/2022, con cui si è proceduto alla consegna dei lavori di che trattasi;

DATO ATTO che ad oggi sono stati eseguiti gli interventi di seguito elencati:

- primo intervento, consegnato con verbale del 07/06/2022, ultimato in data 28/07/2022;
- secondo intervento, consegnato con verbale del 19/09/2022, ultimato in data 03/11/2022;
- terzo intervento, consegnato con verbale del 05/12/2022, ultimato in data 07/02/2023;
- quarto intervento, consegnato con verbale del 08/03/2023, ultimato in data 17/03/2023;
- quinto intervento, consegnato con verbale del 08/06/2023, ultimato in data 17/07/2023;

- sesto intervento, consegnato con verbale del 12/09/2023, ultimato in data 21/09/2023;
- settimo intervento, consegnato con verbale del 16/11/2023, ultimato in data 06/12/2023;

PRESO ATTO che con l'art. 26 del D.L. 17 maggio 2022 n. 50 e s.m.i., convertito con modificazioni con legge 15 luglio 2022 n. 91, pubblicata nel supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 164 del 15 luglio 2022, sono state dettate disposizioni urgenti in materia di appalti pubblici di lavori per fronteggiare gli aumenti eccezionali dei prezzi dei materiali da costruzione, nonché dei carburanti e dei prodotti energetici;

PRESO ATTO che il comma 6-bis del suddetto art. 26, per gli appalti pubblici di lavori, aggiudicati sulla base di offerte con termine finale di presentazione entro il 31 dicembre 2021, dispone che lo stato di avanzamento dei lavori afferente alle lavorazioni eseguite o contabilizzate dal direttore dei lavori ovvero annotate, sotto la responsabilità dello stesso, nel libretto delle misure, dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 2023 sia adottato, anche in deroga alle specifiche clausole contrattuali e a quanto previsto dall'articolo 216, comma 27-ter, del citato codice di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016, applicando i prezzari di cui al comma 2 del suddetto art. 26, aggiornati annualmente e che i maggiori importi derivanti dall'applicazione dei suddetti prezzari, al netto del ribasso formulato in sede di offerta, siano riconosciuti dalla Stazione Appaltante nella misura del 90%;

PRESO ATTO che il comma 6-ter del suddetto art. 26 estende l'applicazione di quanto previsto dal comma 6-bis per gli appalti di lavori aggiudicati sulla base di offerte con termine finale di presentazione compreso tra il 1° gennaio 2022 e il 30 giugno 2023 e che non abbiano accesso al Fondo di cui al comma 7, relativamente alle lavorazioni eseguite o contabilizzate dal direttore dei lavori ovvero annotate, sotto la responsabilità dello stesso, nel libretto delle misure, dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 2023, rideterminando la soglia di cui al comma 6-bis nella misura dell'80%;

CONSIDERATO che il termine finale di presentazione dell'offerta per i lavori di che trattasi era fissato per la data del 31/01/2022;

DATO ATTO che relativamente al SAL3 (a tutto il 07/02/2023) emesso in data 08/03/2023 e relativamente al SAL4 (a tutto il 17/03/2023) emesso in data 06/04/2023, con Decreto n. 97/2023/ADSP-MTMI del 06/06/2023 è stato già riconosciuto all'impresa appaltatrice un importo complessivo di euro 2.878,48 per la compensazione dei maggiori importi derivanti dall'applicazione dei prezzari aggiornati alle opere contabilizzate nei suddetti SAL;

DATO ATTO che relativamente al SAL5 (a tutto il 17/07/2023) emesso in data 20/07/2023, con Decreto n. 135/2023/ADSP-MTMI del 27/07/2023 è stato già riconosciuto all'impresa appaltatrice un importo complessivo di euro 3.117,50 per la compensazione dei maggiori importi derivanti dall'applicazione dei prezzari aggiornati alle opere contabilizzate nel suddetto SAL;

CONSIDERATO che in data 06/10/2023 è stato emesso il SAL 6 a tutto il 21/09/2023, relativamente al sesto intervento e che in data 07/12/2023 è stato emesso il SAL 7 a tutto il 06/12/2023, relativamente al settimo intervento;

VISTO il nuovo Prezzario Regionale Agricoltura approvato con deliberazione n.422 del 01/09/2022;

VISTO il Prezzario ANAS_Manutenzione ricorrente, Vers.Rev.1 di Marzo 2023;

- CONSIDERATO** che risulta necessario reperire le somme per la copertura dei maggiori importi derivanti dall'applicazione dei prezzi aggiornati al SAL6 e al SAL 7;
- PRESO ATTO** che ai sensi del comma 6-bis, art. 26 del D.L. 17 maggio 2022 n. 50, le Stazioni Appaltanti possono utilizzare le somme derivanti da ribassi d'asta, qualora non ne sia prevista una diversa destinazione sulla base delle norme vigenti;
- RITENUTO** che risulta necessario, per quanto al superiore punto, verificare la disponibilità delle somme utilizzabili all'interno del quadro economico relativo all'intervento di che trattasi;
- VISTI** i conteggi trasmessi dal Direttore dei lavori in data 11/12/2023, allegati alla Relazione di accertamento delle economie emessa dal RUP e relativi all'applicazione dei sopra richiamati prezzi aggiornati alle opere contabilizzate nel SAL 6 a tutto il 21/09/2023 e nel SAL 7 a tutto il 06/12/2023, dai quali si desume un importo complessivo della compensazione pari a euro 2.878,47;
- VISTA** la Relazione di accertamento delle economie emessa dal RUP ed allegata al presente decreto, con la quale si accerta l'esattezza dei conteggi elaborati dal Direttore dei lavori e con la quale si accerta la disponibilità delle somme necessarie alla suddetta compensazione all'interno del Quadro Economico dei lavori di che trattasi, aggiornato ed approvato con Decreto n. 85/2022/ADSP-MTMI del 12/04/2022, tra le Somme a disposizione, nella voce "Economie a seguito di ribasso d'asta" di importo originario pari ad euro 71.400,08, già in parte utilizzate per la compensazione di euro 2.878,48 relativamente all'aggiornamento dei prezzi applicati nei SAL3 e SAL4 e per la compensazione di euro 3.117,50 relativamente all'aggiornamento dei prezzi applicati nel SAL5 e, pertanto, ancora utilizzabili per la compensazione dell'importo complessivo di euro 2.878,47, all'impresa aggiudicataria dei lavori di che trattasi, per l'aggiornamento dei prezzi applicati nel SAL 6 e nel Sal 7;
- VISTO** il nuovo quadro economico modificato dal RUP nella Relazione di accertamento delle economie a seguito del riconoscimento delle suddette compensazioni, per come di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO		
a	LAVORI	
Rif.	Descrizione voce	Importo
a.1	Importo lavori a seguito ribasso d'asta	€ 240.478,12
a.2	Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€ 6.920,26
a	Totale lavori e sicurezza	€ 247.398,38
b	SOMME A DISPOSIZIONE	
Rif.	Descrizione voce	Importo
b.1	Art. 106 comma 1, lett.a)– interventi aggiuntivi	€ 63.845,57
b.2	Rilievi, accertamenti di laboratorio verifiche ed indagini integrative in fase di progettazione ed esecuzione	€ 0,00
b.3	Imprevisti	€ 5.000,00
b.4	Acquisizione aree e immobili	€ 0,00
b.5	Incentivo art. 113 del D.lgs. N. 50/2016	€ 6.375,97
b.6	Spese per attività tecnico-amministrative connesse alla progettazione, di	€ 0,00

	supporto al RUP, di verifica e di validazione,	
b.7	Spese tecniche, attività preliminari.	€ 0,00
b.8	Collaudo tecnico-amministrativo e collaudi specialistici	€ 0,00
b.9	IVA sui lavori e sicurezza	€ 0,00
b.10	IVA su somme a disposizione (B.3 e B.11)	€ 1.980,00
b.11	Pubblicità e commissione di gara	€ 4.000,00
b.12	Economie a seguito di ribasso d'asta	€ 62.525,63
b.13	Compensazione prezzi (art. 26, co. 6-ter, D.L. 50/2022) relativamente ai SAL 3-4-5-6-7	€ 8.874,45
b	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE somma da b.1 a b.12	€ 152.601,62
	IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO a+b	€ 400.000,00

VISTI gli atti d'ufficio;

DECRETA

1. Che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento.
2. Di impegnare la somma complessiva di euro 2.878,47 per la compensazione dei maggiori importi derivanti dall'applicazione dei prezzi aggiornati (Prezzario Regionale Agricoltura approvato con deliberazione n.422 del 01/09/2022 e Prezzario ANAS_Manutenzione ricorrente, Vers.Rev.1 di Marzo 2023) alle opere contabilizzate nel SAL 6 a tutto il 21/09/2023 e nel SAL 7 a tutto il 06/12/2023, relativamente ai "Lavori di manutenzione triennale per l'esecuzione della potatura, decespugliamento e sfalcio lungo i corridoi perimetrali e nelle aree comuni quali piazzali, parcheggi, bordi stradali etc... del porto di Gioia Tauro", ricorrendo, per come evincibile dalla Relazione di accertamento delle economie redatta dal RUP, alla voce "Economie a seguito di ribasso d'asta" del quadro economico dei lavori aggiornato ed approvato con decreto n. 85/2022/ADSP-MTMI del 12/04/2022.
3. Di riconoscere, ai sensi dell'art. 26, comma 6-ter del D.L. n. 50 del 17 maggio 2022, l'importo aggiuntivo di euro 2.878,47 a titolo compensativo all'impresa GIUSEPPE MANSUETO & C. S.N.C., con sede in Via Vittorio Veneto snc, 87030-Fiumefreddo Bruzio (CS), P.Iva/C.F. 01084730785, esecutrice dei lavori in parola, per la compensazione dei maggiori importi derivanti dall'applicazione dei prezzi aggiornati alle opere contabilizzate nel SAL 6 a tutto il 21/09/2023 e nel SAL 7 a tutto il 06/12/2023.
4. Di dare atto che la spesa di cui sopra trova copertura finanziaria con il Decreto n. 96/2021/ADSP-MTMI del 10.12.2021.
5. L'approvazione del nuovo quadro economico dei lavori, modificato a seguito delle compensazioni riconosciute all'impresa appaltatrice ai sensi dell'art. 26, comma 6-ter del D.L. n. 50 del 17 maggio 2022, per come di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO		
a	LAVORI	
Rif.	Descrizione voce	Importo
a.1	Importo lavori a seguito ribasso d'asta	€ 240.478,12
a.2	Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€ 6.920,26
a	Totale lavori e sicurezza	€ 247.398,38
b	SOMME A DISPOSIZIONE	
Rif.	Descrizione voce	Importo
b.1	Art. 106 comma 1, lett.a)- interventi aggiuntivi	€ 63.845,57

b.2	Rilievi, accertamenti di laboratorio verifiche ed indagini integrative in fase di progettazione ed esecuzione	€ 0,00
b.3	Imprevisti	€ 5.000,00
b.4	Acquisizione aree e immobili	€ 0,00
b.5	Incentivo art. 113 del D.lgs. N. 50/2016	€ 6.375,97
b.6	Spese per attività tecnico-amministrative connesse alla progettazione, di supporto al RUP, di verifica e di validazione,	€ 0,00
b.7	Spese tecniche, attività preliminari.	€ 0,00
b.8	Collaudo tecnico-amministrativo e collaudi specialistici	€ 0,00
b.9	IVA sui lavori e sicurezza	€ 0,00
b.10	IVA su somme a disposizione (B.3 e B.11)	€ 1.980,00
b.11	Pubblicità e commissione di gara	€ 4.000,00
b.12	Economie a seguito di ribasso d'asta	€ 62.525,63
b.13	Compensazione prezzi (art. 26, co. 6-ter, D.L. 50/2022) relativamente ai SAL 3-4-5-6-7	€ 8.874,45
b	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE somma da b.1 a b.12	€ 152.601,62
	IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO a+b	€ 400.000,00

6. Di dare atto che il CIG dei lavori è 9013986091.
7. Di demandare al Responsabile Unico del Procedimento, arch. Giuseppe Allegra, per i provvedimenti di competenza.
8. Di demandare al responsabile del centro di costo e al dirigente dell'Area Finanza, controllo e risorse umane, per i seguiti di competenza.
9. Di procedere alla pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale dell'Ente all'Albo Pretorio e alla sezione Amministrazione Trasparente.

Gioia Tauro, 21/12/2023

IL DIRIGENTE
DELL'AREA TECNICA
Ing. Carmela DE MARIA

Visto, è assunto l'impegno di spesa, ai sensi dell'art. 22 del Regolamento di amministrazione e contabilità, per gli obblighi di cui al presente provvedimento.

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO
Dott. Luigi VENTRICI

IL SEGRETARIO GENERALE
C.A. (CP) Pietro PREZIOSI

IL PRESIDENTE
A.I. (CP) Andrea Agostinelli